
福島区工事近隣の皆様へ                             

2024年 8月  

関西高速鉄道株式会社 
 

なにわ筋線 福島区関連工事説明会のご案内 
－トンネル発進・到達立坑構築工事等－ 

 

平素は、弊社鉄道事業にご理解、ご協力をたまわり誠にありがとうございます。 

 都市高速鉄道なにわ筋線は、2031 年春開業を目指し福島区をはじめ市内各所で工事を進

めております。 

この度、新たに着手する工事について、近隣の皆様方に工事内容をお知らせし、ご協力を

賜りたく存じますので、説明会を開催いたします。 

 何かとご多用のところ恐縮でございますが、次の日時にてご出席賜りますようご案内申し

上げます。 
記 
 

【説明会日時・場所】 

開催日 時間 会場 

8月 30日(金) 19：00～20：30 TKPガーデンシティ大阪梅田 14 階 
住 所：大阪府大阪市福島区福島 5-4-21  

TKP ゲートタワービル 8月 31日(土) 10：00～11：30 

・事前申込は不要です。また、両日とも説明内容は同じです。 
 

 

※受付時間は、説明会開始の 30分前から

とさせて頂きます。終了時間は予定で

す。 
 

※事前申込は不要です。また、両日とも

説明内容は同じです。 
 

※駐車場・駐輪場はございませんので、自

動車・自転車でのご来場はご遠慮下さい。 
 

 

 

 

 
 

【お問い合わせ】 

事業主体：関西高速鉄道株式会社  

建設第一部 共同区間建設課 

電 話：０６－６４８５－８９１６ 

ＦＡＸ：０６－６４８５－８７２６ 

                           ＵＲＬ：http://www.kr-railway.co.jp/ 

                                      *説明会資料は、後日、当社ＨＰ

からもご提供します。 

                                

（TKPガーデンシティ大阪梅田 HPより） 

http://www.kr-railway.co.jp/


〇今回の説明概要 

今回説明する工事説明会では、なにわ筋線の事業概要や今回説明対象の工事概要のほか、

福島区における今後の工事説明会の開催予定についてご説明いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇今回計画する工事の概要 

府道大阪伊丹線（なにわ筋線）と国道 2号線（曾根崎通）の交差点（浄正橋）付近におい

て、なにわ筋線の鉄道トンネル発進・到達立坑を構築する工事（地上より掘削）を行います。

また、事前に支障する地下埋設物を移設する工事（地上より掘削）を行います。工事期間中

は、交通規制をかけて工事を行う予定です。 

 




